
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του εθνικού 
κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας για 
την επικαιροποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνι-
κού Κινδύνου για τη νομιμοποίηση εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και τη χρηματοδό-
τηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3751).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 
απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδότη-
σης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 
Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομι-
μοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» 
(Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074).

3 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - 
Θράκης για το σχολικό έτος 2022-2023.

4 Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτο-
μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, για το 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

5 Τροποποίηση Κανονισμού για την χορήγηση Πι-
στοποιητικού Εξαίρεσης από την Πλοήγηση.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./204/10715/29-7-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4160).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.133736 ΕΞ 2022 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 

2022/14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-

κονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του 

εθνικού κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομο-

κρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθεσης 

Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-

ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότη-

τες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» 

(Β’ 3751). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4957

50595



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50596 Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 698).

3. Την υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 2022/14.7.2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 
μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του εθνικού 
κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας για την επι-
καιροποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για 
τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3751).

4. Την υπό στοιχεία 130814 ΕΞ 2022/14.9.2022 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπό στοιχεία 125856 ΕΙ 2022/7.9.2022 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου από το Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 3751, Ω8Ω-
ΧΗ-Π9Υ) και αντικαθιστούμε στην παρ. Β. του διατακτι-

κού της το υπ’ αρ. 7 μέλος της Ομάδας Εργασίας και το 
αναπληρωματικό του, ως εξής:

«7. Αικατερίνη Γκόλια του Κωνσταντίνου, Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη στο Γραφείο Συλλογής και Επεξερ-
γασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (ΓΣΕΔΣΣ) 
(JUSTSTAT) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, του κλάδου 
ΠΕ Στατιστικών με βαθμό Α’, με αναπληρώτριά της την 
Μαρία Πανοηλία του Χρήστου, συνεργάτη στο Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Θεοφάνη Αντωνόπουλο του Βασιλείου, Αστυνομικό 
Υποδιευθυντή, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 
Ιωάννη Νικολέντζο του Παναγιώτη, Αστυνόμο Β’.

2. Παναγιώτη Ράπτη του Άγγελου, Αστυνόμο Β’, με ανα-
πληρωτή του τον Νικόλαο Γεωργά του Κωνσταντίνου, 
Υπαστυνόμο Α’,

3. Ελένη Αλεξοπούλου του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο 
Β’, με αναπληρωτή της τον Αλέξανδρο Γκολφινόπουλο 
του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο Β’,

4. Χαράλαμπο Γαρμπή του Διονυσίου, Ανθυποπλοίαρ-
χο του Λιμενικού Σώματος του Υπουργείου Ναυτιλίας, 
με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Γκόλια του Χρήστου, 
Επικελευστή Λ.Σ. Εισηγητή Κρατικής Ασφάλειας (ΔΑΠ-
ΘΑΣ Β’),

5. Κωνσταντίνο Γκιουλέκα του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρ-
χής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες, με αναπληρωτή του τον 
Νικόλαο Σταύρου του Δημητρίου, στέλεχος του Τμήμα-
τος Ερευνών της Α’ Μονάδας της ίδιας Αρχής,

6. Φωτεινή Γκανίδου του Δήμου, στέλεχος της Β’ Μο-
νάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, με αναπλη-
ρώτριά της την Ευσταθία-Ελένη Πετσιά του Γεωργίου, 
Προϊσταμένη της Β’ Μονάδας της ίδιας Αρχής,

7. Αικατερίνη Γκόλια του Κωνσταντίνου, Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη στο Γραφείο Συλλογής και Επεξερ-
γασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (ΓΣΕΔΣΣ) 
(JUSTSTAT) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, του κλάδου 
ΠΕ Στατιστικών με βαθμό Α’, με αναπληρώτριά της την 
Μαρία Πανοηλία του Χρήστου, συνεργάτη στο Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

8. Κωνσταντίνα Κοκκορού του Άγιδος, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος Α’ 
της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Σχέσε-
ων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, που υπηρετεί 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά της 
τη Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος Δ’ της 
Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματεί-
ας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου Οικονομικών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50597Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

9. Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την καταπολέμηση 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας, 
της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρώτριά της την Παρασκευή Θε-
οδωροπούλου του Κωνσταντίνου, δικηγόρο με έμμισθη 
εντολή στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών,

10. Ιωάννη Μιχελογιαννάκη του Εμμανουήλ, στέλε-
χος της Δ1 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών, 
με αναπληρωτή του τον Θεοδόσιο Θέο του Παναγιώτη, 
Σύμβουλο Πρεσβείας Α, στέλεχος της Δ1 Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί ο Νικόλαος Γκρέμος του 
Βασιλείου, Υ/Β’ της Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας/ 
Α.Ε.Α., με αναπληρώτριά του την Ελένη Αγγελοπούλου 
του Βασιλείου, Ανθ/μο της ίδιας Διεύθυνσης.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 133788 ΕΞ 2022  (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 

14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-

κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-

κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 

απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδό-

τησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίη-

ση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για 

τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δρα-

στηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομο-

κρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 698).

3. Την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/14.7.2022 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της 
εθνικής απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματο-
δότησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 
Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση 
σφάλματος: Β’ 4074).

4. Την υπό στοιχεία 130811 ΕΞ 2022/14.9.2022 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπό στοιχεία 125856 ΕΙ 2022/7.9.2022 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Γραφείο του Γενι-
κού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50598 Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 
2022/14.7.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 3752, 
διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074, ΨΕ97Η-ΓΒΙ) και αντικαθι-
στούμε στην παρ. Β. του διατακτικού της τους γραμμα-
τείς της Ομάδας Εργασίας, ως εξής:

«Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμητρα 
Κιούση του Νικολάου, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της 
τη Σταματική Δέτση του Γεωργίου, υπάλληλο, ομοίως, 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Ιωάννη Ανδρουλάκη του Νικολάου, Επ. Καθηγητής 
Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόε-
δρο, με αναπληρώτριά του την Αργυρώ Ελευθεριάδου, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
Δικαστηρίων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Χάιδω Βελιούρη του Περικλή, του κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών, με βαθμό Α’ Προϊσταμένη Τμήματος Ανάκτησης 
Περιουσιακών Στοιχείων Από Εγκληματικές Δραστηρι-
ότητες και Αμοιβαίας Συνδρομής της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευνών της 
Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε, με αναπληρώτριά της την 
Κρυσταλλία Τσιρώνη του Ευαγγέλου, του κλάδου ΠΕ Τε-
λωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια υπηρεσία.

3. Ροδή Παπαδοπούλου, υπάλληλο του Γ’ Τμήματος Δί-
ωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος της 
Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Πα-
ραβάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με 
αναπληρωτή της, τον Δημήτριο Ράπτη, Προϊστάμενο του Γ’ 
Τμήματος Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλή-
ματος, της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων 
και Παραβάσεων, Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και ΕΦΚ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

4. Αργύριο Τσομώκο, του Ιωάννη, Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Διαχείρισης Κινδύνων Διαφθοράς της Διεύθυνσης 
Αξιολόγησης Κινδύνων Διαφθοράς και Ειδικών Τομεακών 
Στρατηγικών Καταπολέμησης της Διαφθοράς, της Γενικής 
Διεύθυνσης Ακεραιότητας και Λογοδοσίας, Εθνική Αρχή 
Διαφάνειας, με αναπληρωτή του τον Αναστάσιο Δελλή του 
Κωνσταντίνου, που υπηρετεί στην ίδια υπηρεσία.

5. Χαράλαμπο Γαρμπή του Διονυσίου, Ανθυποπλοίαρ-
χο Λ.Σ. Τμηματάρχη Κρατικής Ασφάλειας (ΔΑΠΘΑΣ Β’) 
του Υπουργείο Ναυτιλίας, Λιμενικό Σώμα, με αναπληρω-
τή του τον Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη Πλωτάρχη 
Λ.Σ., Τμηματάρχη Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οικονομι-
κού Εγκλήματος (ΔΙΔΙΝΑΛ Β’).

6. Ζωή Τζήκα του Αθανασίου Αστυνόμο Α’, με ανα-
πληρωτή της, τον Ανδρέα Μουλίνο του Κωνσταντίνου, 
Αστυνομικό Υποδιευθυντή.

7. Θωμά Μπασιούκα του Αθανασίου, Αστυνόμο Α’, με 
αναπληρωτή του την Μαρία Κουρτίδου του Κωνσταντί-
νου Υπαστυνόμο Β’.

8. Νικόλαο Παπουτσή του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο 
Β’, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Βάκκα του Χρυ-
σόστομου, Αστυνόμο Β’.

9. Βασίλειο Ζουμπούλη του Ευστράτιου, στέλεχος του 
Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α’ Μονάδας 
της Αρχής καταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες, με αναπληρωτή του 
τον Μιχαήλ Αλεξόπουλο του Γεωργίου, στέλεχος του 
Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α’ Μονάδας 
της Αρχής καταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες.

10. Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννου, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος 
Συντονισμού για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και χρημα-
τοδότησης της τρομοκρατίας της Διεύθυνσης Χρημα-
τοοικονομικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώ-
τριά της την Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη του ως άνω Τμήματος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμητρα 
Κιούση του Νικολάου, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της 
τη Σταματική Δέτση του Γεωργίου, υπάλληλο, ομοίως, 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.2.1/10552 (3)
Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - 

Θράκης για το σχολικό έτος 2022-2023. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ  

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουρ-

γία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως συμπληρώθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50599Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παραλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοι-
τητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 59 
του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πει-
ραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118) και την παρ. 1 του άρθρου 246 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και συμπληρώ-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Αναβάθ-
μιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανό-
νων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 71).

5. Το άρθρο 65 και την παρ. 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Και-
νοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

6. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109) όπως τροπο-
ποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

7. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-
κόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περι-
φερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

8. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Πε-
ριφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46Μ 
ΤΛΗ-ΥΨΨ).

9. Το υπό στοιχεία Φ.6/18466/Δ1/18-02-2022 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2022-2023».

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/45072/Δ1/18-04-2022 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-
παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2022-2023 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

11. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/6472/09-09-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου «Εισήγη-
ση για τη αναστολής λειτουργίας Σχολικών μονάδων της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Εβρου για το σχολικό έτος 2022-2023».

12. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/4965/09-09-2022 έγγραφο - 
εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καβάλας «Εισήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικής 
μονάδας για το σχολικό έτος 2022-2023».

13. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/6596/14-09-2022 ανακοι-
νοποιημένο έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου «Εισήγηση για τη αναστολής λει-
τουργίας Σχολικής μονάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Εβρου 
για το σχολικό έτος 2022-2023».

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω Νηπιαγω-
γείων, για το σχολικό έτος 2022-2023 ανά Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
1 Νηπιαγωγείο Σοφικού
2 Δημοτικό Σχολείο Ασπρονερίου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
1 Νηπιαγωγείο Φιλίππων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1374-α’ (4)
Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτο-

μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, 

σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, για 

το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπ      ουργών» (Α’ 155).

2. Την υπ’  αρ. 50/4.11.2021 Πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου «α) Έγκριση προγραμματι-
σμού προσλήψεων έτους 2022 β) Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 42/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50600 Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

λίου “Έγκριση προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 
2021”».

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ. 21609/17.11.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πράξης 
έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022».

4. Την υπ’  αρ. 23/28.7.2022 Πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
50/4.11.2021 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί 
έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022».

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./22800/26.8.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποίηση 
της 50/3.11.2021 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2022».

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

καθορίζουμε, ανά φορέα, κατηγορία, κλάδο και ειδι-
κότητα, τις τρεις (3) θέσεις που έχουν κατανεμηθεί στον 
πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 50/4.11.2021 εγκριτικής πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 23/28.7.2022 όμοια και πρόκειται καλυ-
φθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 4765/2021, στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, 
ως εξής:

 Αριθμ. 3161.2/65308 (5)
Τροποποίηση Κανονισμού για την χορήγηση Πι-

στοποιητικού Εξαίρεσης από την Πλοήγηση. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 22 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη 

θαλάσσια πολιτική στο νησιωτικό χώρο, διατάξεις για 
συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας 
και την αναβάθμιση Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις 
για την ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγω-
νιστικότητας της ελληνικής ναυτιλίας» (Α’ 15).

β. της υπ’ αρ. 3161.2/76548/2021 υπουργικής από-
φασης «Κανονισμός για την χορήγηση Πιστοποιητικού 
Εξαίρεσης από την Πλοήγηση» (Β’ 5317), 

γ. του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ. του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α’ 43).
ε. του β.δ. 26/1958 «Περί εκτελέσεως του ν. 3142/1955 

“περί Πλοηγικής Υπηρεσίας”» (Α’ 159),
στ. του β.δ. 477/1968 «Περί συστάσεως Πλοηγικών 

Σταθμών καθορισμού περιοχής και οργανικής σύνθεσης 
αυτών» (Α’ 159),

ζ. του π.δ. 576/1976 «Περί επεκτάσεως της περιοχής 
ενίων Πλοηγικών Σταθμών» (Α’ 205), 

η. του π.δ. 287/1991 «Πλοηγικά Δικαιώματα» (Α’ 102),

θ. του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών 
Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής (Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση 
θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125),

ι. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) αναφορικά, μεταξύ άλλων, 
με την ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αι-
γαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής,

ια. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιβ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την από 16.09.2022 εισήγηση του Γενικού Γραμ-
ματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2814.2/62205/2022/05.09.2022 
εισηγητικό σημείωμα ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τροποποιείται εν μέρει ο Κανονισμός για την χορή-

γηση Πιστοποιητικού Εξαίρεσης από την Πλοήγηση που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3161.2/76548/2021/19.10.2021 
(Β’ 5317) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
3161.2/62263/2022/06.09.2022 (Β’ 4694) όμοια, ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ 1665986614 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ 8086133224 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ 1111121816 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50601Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

Η περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«δ) Να έχουν, από την απογραφή τους σαν ναυτικοί, 

πραγματική υπερδεκαετή θαλάσσια γενική υπηρεσία 
σε πλοία σημαίας κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης ή τρίτων κρατών, από την οποία τριετή του-
λάχιστον ως Πλοίαρχοι Α’ ή Β’ τάξης για τον αιτούμενο 
τύπο μηχανοκίνητου πλοίου, πλην των υποψήφιων 
Πλοιάρχων των επιβατηγών-οχηματαγωγών ταχύπλο-
ων πλοίων υπό ελληνική σημαία ή σημαία κράτους 
-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Χώρου δρομολογημένων ή μη που εκτελούν προγραμ-
ματισμένους, τακτικούς, κυκλικούς και τουριστικούς 
πλόες εντός των ελληνικών λιμένων οι οποίοι θα πρέπει 
να έχουν τουλάχιστον εξάμηνη υπηρεσία ως Πλοίαρχοι 
Α’ ή Β’ τάξης στον συγκεκριμένο τύπο πλοίου».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3161.2/76548/2021/ 
19.10.2021 υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./204/10715/29-7-2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4160) στη σελίδα 
42182 διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υπ’ αρ. 
πρωτ.10477/
30-06-2022 (η 
από 
29-06-20222 
Υπεύθυνη 
Δήλωση) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ/
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Υπ’ αρ. 
πρωτ.10715/
04-07-2022 (η 
από 
02-07-2022 
Υπεύθυνη 
Δήλωση)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ/
ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ»

στο ορθό:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υπ’ αρ. 
πρωτ.10715/
04-07-2022 
(η από 
02-07-2022 
Υπεύθυνη 
Δήλωση)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ/
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Υπ’ αρ. πρωτ. 
10477/
30-06-2022 
(η από 
29-06-2022 
Υπεύθυνη 
Δήλωση)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ/
ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)  

«

».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50602 Τεύχος B’ 4957/21.09.2022

*02049572109220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-22T00:05:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




